## הישיבה המאה-ועשרים ואחת של הכנסת השתיים-עשרה

יום שלישי, ז' בכסליו התש"ן (5 בדצמבר 1989)

ירושלים, הכנסת, שעה 16:00

### א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

<p>החלטה בדבר תיקון טעויות בחוק התקציב לשנת הכספים 1989 (תיקון). התש"ט"ט — 1989.</p> <p>היו"ר ש' וייס: תודה רבה.</p> <p>היו"ר ש' וייס: אני פותח כזה את ישיבת הכנסת כיום שלישי, ז' בכסליו התש"ן, 5 בדצמבר 1989. הודעה לסגנית מזכיר הכנסת.</p> <p>סגנית מזכיר הכנסת ש' כרם: ברשות היושב-ראש, הנני מתכבדת להודיע, כי הונחה היום על שולחן הכנסת —</p>
-- --

### ב. שאילתות בעל-פה

רק לפני שעה בדקתי שוב את הנושא. עד עכשיו לא נמצאו כל ממצאים מרשיעים. מוכרי הפלאפל מתלוננים על ירידה של 60% בצריכה.

פירטתי זאת בפני חברי הוועדה. אמרתי להם שישאל לא מעלה על דעתה להתנכל לאונרר"א. באופן מקרי היתה לי בשני המקרים נגיעה אישית. ספרתי שם לאנשים, שאני עצמי הייתי פליט, וכדרכי לארץ-ישראל, במחנות של עקורים יהודים — בווקשייט

היו"ר ר' פנחסי:
תודה לחבר הכנסת שבח וייס.

### ד. הצעת חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (תיקון מס' 14), התש"ן — 1989\*

#### (קריאה שנייה וקריאה שלישית)

היו"ר ר' פנחסי:
כבתאם לגילם ולפי שיעורים שייקבעו בתקנות כאישור ועדת העבודה והרווחה של הכנסת.

תחילתו של התיקון כ-1 בחודש שלאחר פרסום החוק ברשומות.

אדוני היושב-ראש, לחוק אין הסתייגויות, ולכן אבקש להביאו להצבעה ולאישור בקריאה שנייה ובקריאה שלישית. תודה.

\* "דברי הכנסת", חוב' ד', עמ' 359: טפחות.

חוברת ז', ישיבה קכ"א
— הצעת חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (תיקון מס' 14):
— הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון —

היור"ר ר' פנחס:

התוצאה בקריאה השלישית היא כמו בקריאה השנייה: 12 בעד, אין מתנגדים ואין נמנעים. אני קובע, שחוק הנכים (תגמולים ושיקום) (תיקון מס' 14), התש"ן—1989, נתקבל בקריאה שלישית. תודה.

ה צ ב ע

12 — בעד החוק
— אין נגד
— אין נמנעים
חוק הנכים (תגמולים ושיקום) (תיקון מס' 14), התש"ן—1989, נתקבל.

### ה. הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989\*

(קריאה שנייה וקריאה שלישית)

תגמולי הביטוח שיקבל הנפגע — ובמקרה מוות, תקבל משפחתו — ייקבעו בתקנות, באישור ועדת העבודה והרווחה של הכנסת.

תגמולי הביטוח ישולמו לנפגע כלי שיהיה צורך להוכיח רשלנות או אשם של אדם כלשהו, ודי בכך שיש קשר סיבתי בין הפגיעה לבין החיסון.

אדוני היושב-ראש, לחוק אין הסתייגויות, ולכן אבקש להעמידו להצבעה בקריאה שנייה ובקריאה שלישית.

היור"ר ר' פנחס:

תודה ליושב-ראש ועדת העבודה והרווחה, חברת הכנסת אורה נמיר.

חברי הכנסת, אנחנו עוברים להצבעה על הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989, בקריאה שנייה. זו הצבעה מס' 3. מי בעד סעיפים 1—11 והתוספת?

ה צ ב ע

בעד סעיפים 1—11 והתוספת 16 —

היור"ר ר' פנחס:

חברי הכנסת, אנחנו עוברים לסעיף הכא בסדר-היום: הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989, בקריאה שנייה ובקריאה שלישית. תביא את החוק ליושב-ראש ועדת העבודה והרווחה, חברת הכנסת אורה נמיר. בבקשה.

אורה נמיר (יור"ר ועדת העבודה והרווחה):

אדוני היושב-ראש, רבותי חברי הכנסת, הנני מתכבדת להביא בפני הכנסת לקריאה שנייה ולקריאה שלישית את הצעת חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989.

החוק האמור הוא פרי יוזמה של חבר הכנסת חיים רמון. הדיון הטורמי נערך בכנסת האחת-עשרה ביום 5 בינואר 1988. הצעת חוק תר"ד.

ועדת העבודה והרווחה הכינה את הצעת החוק לקריאה ראשונה, חו נדונה בכנסת האחת-עשרה ביום 6 ביולי 1988. ועדת העבודה והרווחה לא סיימה את הכנת החוק לקריאה שנייה ולקריאה שלישית.

בחר לחבוע לפי אחד החוקים — חפצע זכותו לחבוע לפי החוק האחר.

אדוני היושב-ראש, אלה עיקרי החוק המוצע:

המדינה תבטח בחברת ביטוח כל מי שמקבל חיסון וכן כל אדם אחר שבא עמו במגע ואשר נפגע כתוצאה מהחיסון.

\* "דברי הכנסת", כרך 111, עמ' 3612; כרך 114, עמ' 2782; נספחות.

ה צ ב ע ה
כעד החוק 14 —
נגד אין —
נמנעים 1 —
חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989, נתקבל.
היו"ר ר' פנחסי:
חברי הכנסת, חוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן—1989, נתקבל בקריאה שלישית. בעדו הצביעו 14, לא היו מתנגדים ואחד נמנע.

נגד אין —
נמנעים אין —
סעיפים 1 — 11 והתוספת נתקבלו.
היו"ר ר' פנחסי:
בעד הצעת החוק הצביעו 16, אין מתנגדים ואין נמנעים. אם כן, הצעת החוק נתקבלה בקריאה שנייה.
אנו עוברים להצבעה על החוק בקריאה שלישית, הצבעה מס' 4.

**ו. הצעת חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989\***
(קריאה שנייה וקריאה שלישית)

היו"ר ר' פנחסי:
אני שמחה להודיע לך שוב, אדוני היושב-ראש, שאין הסתייגויות לחוק, ולכן אבקש להעמידו להצבעה בקריאה שנייה ובקריאה שלישית. תודה.

היו"ר ר' פנחסי:
תודה ליושבת-ראש ועדת העבודה והרווחה, חברת הכנסת אורה נמיר. חברי הכנסת, אנחנו עוברים להצבעה על הצעת חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989, בקריאה שנייה. זו הצבעה מס' 5. מי בעד סעיף 1?

היו"ר ר' פנחסי:
חברי הכנסת, אנו עוברים לסעיף הבא בסדר-היום: הצעת חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989, בקריאה שנייה ובקריאה שלישית. תביא את הצעת החוק יושבת-ראש ועדת העבודה והרווחה, חברת הכנסת אורה נמיר. בבקשה.

אורה נמיר (יו"ר ועדת העבודה והרווחה):
אדוני היושב-ראש, חברי הכנסת, הנני מתכבדת להביא לקריאה שנייה ולקריאה שלישית את הצעת חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989.

ה צ ב ע ה
כעד סעיף 1 13 —
נגד אין —
נמנעים אין —
סעיף 1 נתקבל.

תחילתו של החוק בהצעת חוק פרטית של חברי הכנסת רן כהן, בנימין בן-אליעזר, אליהו בן-אלישר ויאיר צבן. הצעת החוק נדונה בכנסת בדיון טרומי ב-2 באוגוסט 1989. הדיון בקריאה הראשונה נערך ביום 21 בנובמבר 1989.

היו"ר ר' פנחסי:
חברי הכנסת, בעד הצעת החוק בקריאה שנייה הצביעו 13, אין מתנגדים ואין נמנעים. אם כן, הצעת החוק נתקבלה בקריאה שנייה. אנחנו עוברים להצבעה על החוק בקריאה שלישית, הצבעה מס' 6.

חברי הכנסת, סעיף 163 לחוק שירות המדינה (גמלאות) קובע, כי מי שפרש משירות הביטחון הכללי או מהמוסד למודיעין ולתפקידים מיוחדים, תובא בחשבון תקופת שירותו לפי החוק האמור תקופת שירות החובה בצה"ל שקדמה לשירותו, אם שירת עשר שנים לפחות.

ה צ ב ע ה
כעד החוק 12 —
נגד אין —
נמנעים אין —
חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989, נתקבל.

על-פי חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 21), התשל"ט—1979, הוגבלה הזכות האמורה רק למי שפרש משירותי הביטחון החל מתאריך 1 ביולי 1979 ואילך. הגבלה זו יצרה אפליה ללא הצדקה לגבי מי ששירת שירות חובה בצה"ל ופרש משירותי הביטחון לפני התאריך האמור, ופגעה דווקא במיסדי שירותי הביטחון וכמבוגרים בנייהם.

היו"ר ר' פנחסי:
חברי הכנסת, בעד הצביעו 12, אין מתנגדים ואין נמנעים. חוק שירות המדינה (גמלאות) (תיקון מס' 29), התש"ן—1989, נתקבל בקריאה שלישית.

מטרת התיקון בחוק היא לכטל הגבלה זו ולהכיר בתקופת שירות החובה בצה"ל לגבי כל גמלאי השירותים האמורים. אף אם פרשו לפני 1 ביולי 1979. עוד מוצע, כי תחילת החוק תהיה מ-1 בחודש שלאחר פרסומו ברשומות, דהיינו לא ישולמו גמלאות למפרע בעד התקופה שקדמה ליום התחילה.

פנחס גולדשטיין (הליכוד):

אני חושב שאתה לא צודק, אבל היות שאתה מחייך, אני מקבל את דבריך בחיך.

#### ח. הודעת יושב-ראש ועדת הכנסת

הי"ר מ' וירשובסקי:

זאת הבינותי מדברייך.

בבקשה, אדוני יושב-ראש ועדת הכנסת.

חיים קורפו (יו"ר ועדת הכנסת):

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, ועדת הכנסת החליטה, בשיבתה מיום ד' בכסליו התש"ן, 5 בדצמבר 1989, לקבוע את ועדת החוקה, חוק ומשפט לדון בנושא "השתלות וסודיות רפואית", הצעות לסדר-היום של חברי הכנסת אלי דיין, יוסף עזרן ומנחם פרוש.

הי"ר מ' וירשובסקי:

תודה.

פנחס גולדשטיין (הליכוד):

אילו הייתי אני מנהל את הישיבה, הייתי מפסיק אותה.

#### ט. הגליל — בסדר העדיפויות הלאומי

- בעד הצעת הסיכום שהביא
- 1 — חבר הכנסת ת' טובי
- 14 — נגד
- אין נמנעים
- הצעת הסיכום שהביא חבר הכנסת ת' טובי לא נתקבלה.

היו"ר מ' וירשובסקי:

אנחנו ניגשים להצעת סיכום של סיעת ש"ס, שהובאה על-ידי חבר הכנסת יאיר לוי. נא להצביע. זו הצבעה מס' 9.

ה צ ב ע ה

בעד הצעת הסיכום שהביא

י. הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 32), התש"ן — 1989\*

(קריאה ראשונה)

התפיסה המוצעת כאן היא אותה תפיסה שועדת החוקה, חוק ומשפט הציעה לגבי טיפול בסוחרים הסמים המסוכנים: הווי אומר, טיפול חקיקתי שלם בפרק מיוחד בחוק העונשין בתופעה פלילית המתפתחת בחזית רחבה, כאשר לאותה תופעה פלילית יש מאפיינים מוגדרים ומיוחדים.

חברי הכנסת, אנו ניגשים לדין בקריאה ראשונה. הדין הוא אישי במסגרת של חמש דקות לנואם. ראשון הנואמים — חבר הכנסת אברהם בורג, אינני רואה אותו באולם. אחריו — חבר הכנסת צנן, גם הוא לא נראה כאן. אני קורא לחבר הכנסת

היו"ר מ' וירשובסקי:
חברי הכנסת, אנחנו ניגשים לנושא הבא בסדר-היום: הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 32), התש"ן — 1989. בקריאה ראשונה. יביא את הצעת החוק חבר הכנסת אוריאל לין. בבקשה.

אוריאל לין (הליכוד):

כבוד היושב-ראש, חברי הכנסת, הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 32), התש"ן — 1989, עוסקת בתופעה של גנבת כלי רכב בישראל. בשנים האחרונות, אפשר לומר, התפתחה תעשיית גנבת כלי הרכב בישראל בצורה מפחיעה ומדאיגה. אם בשנת 1986 נגנבו 12,500 כלי רכב, הרי השנה הזו — על-פי ההערכות האומדנים המעורבנים ביותר — ייגנבו 17,500 כלי רכב. הווי אומר: בתקופה של שלוש שנים בלבד גדל כ-5,000 במספר כלי הרכב הנגנבים בשנה.

אני חושבת שצריך לאשר את החוק. אם הדבר ייתן את אותותיו והפשע יקטן, תמיד נוכל לחקן ולהקל.

היו"ר מ' וירשובסקי:

חבר הכנסת לין, אתה רוצה להשיב?

אוריאל לין (הליכוד): לא.

היו"ר מ' וירשובסקי:

חברי הכנסת, אנחנו ניגשים להצבעה. מי בעד העברת הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 32), התש"ן — 1989, לוועדת החוקה, חוק ומשפט? זו הצבעה מס' 11.

ה צ ב ע

כעד ההצעה להעביר את
הצעת החוק לוועדה 14 —
נגד — אין
נמנעים — אין
ההצעה להעביר את הצעת חוק העונשין
(תיקון מס' 32), התש"ן — 1989, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

היו"ר מ' וירשובסקי:

בקולותיהם של 14, ללא התנגדות וללא הסתייגות, עבר החוק להכנה לקריאה שנייה ולקריאה שלישית בוועדת החוקה, חוק ומשפט. אני מברך את חבר הכנסת אוריאל לין על הנדבך הנוסף בחקיקה שהוא מציע, ואני תומך בו. הייתי רשום לרשות הדיבור, אבל לא יכולתי לממש זאת.

הנושא לוועדה — 3

בעד ההצעה שלא לכלול את

הנושא בסדר-היום של הכנסת — 6

נמנעים — אין

ההצעה שלא לכלול את הנושא בסדר-היום

של הכנסת נתקבלה.

היו"ר ש' וייס:

ההצעה הוסרה מסדר-היום.

**יב. הצעת חוק לתיקון ולהארכת תוקף של תקנות שעת-חירום (יהודה והשומרון וחבל-עזה — שיפוט**

**בעבירות ועזרה משפטית), התש"ן — 1989\***

(קריאה ראשונה)

היו"ר ש' וייס:

חברי הכנסת, אנחנו עוברים לסעיף הבא בסדר-היום
שלנו. אני מזמין את שר המשפטים. לפנינו הצעת חוק לתיקון
ולהארכת תוקף של תקנות שעת-חירום (יהודה והשומרון
וחבל-עזה — שיפוט בעבירות ועזרה משפטית).
התש"ן — 1989, בקריאה ראשונה. אדוני שר המשפטים,
בבקשה.

אני מודיע שרשימת המתדיינים בחוק זה נסגרה.

שר המשפטים ד' מרידור:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, הנני מתכבד להביא בפני
הבית הצעת חוק לתיקון ולהארכת תוקף של תקנות
שעת-חירום (יהודה והשומרון וחבל-עזה — שיפוט בעבירות
ועזרה משפטית), התש"ן — 1989, ולבקש את הארכתן
בשנתיים נוספות.

התקנות הללו הותקנו לראשונה בעקבות מלחמת
ששת-הימים. הן מסדירות מגוון של נושאים משפטיים,
שמטרתם הסדרת מערכת היחסים המשפטיים בין מדינת
ישראל לבין יהודה, שומרון וחבל-עזה בנושאים שונים, ובהם:
מתן סמכות לבית-משפט בישראל לשפוט לפי דיני מדינת
ישראל אדם שבא לאזור

יאיר לוי (התאחדות הספרדים שומרי תורה):

למען הפרוטוקול, יש לציין מי חיכה עד שעה מאוחרת כל כך כדי לשמוע את תשובתו של השר.

היו"ר ש' וייס:

חבר הכנסת יאיר לוי, בעיהונות החרדית מתפרסם רק מי שהשתתף, לא מי שנרשם. לפיכך לא תיפגע מכך שלא אעשה זאת.

חברי הכנסת, תמה הישיבה היום. מחר, יום רביעי, ח' בכסליו התש"ן, 6 בדצמבר 1989, תיפתח הישיבה בשעה 11:00. אני מודה לכולכם ולילה טוב. ישיבה זו נעולה.

כיהודה ובשומרון חרדים רגע אחד לגורל הילדים, הם לא היו שולחים אותם, הם היו מונעים מהם להשתתף בפעילויות האלה. הם היו דואגים שהילדים האלה לא ייקלעו למצבים האלה.

כאן באה חברת הכנסת אורה נמיר ואומרת: איך זה ייתכן ולאן אנחנו מגיעים?